
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R O T O K Ó Ł  N R  X X I / 2 0 2 1  

z obrad XXI sesji Rady Gminy Banie Mazurskie  
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Protokół Nr XXI/2021  

z obrad XXI Sesji Rady Gminy  

z dnia 25 marca 2021 roku 

 

  

W obradach XXI sesji Rady Gminy udział wzięło 14 radnych. Nie uczestniczył w 

obradach radny Andrzej Leśniak.  

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

 

Ponadto obecni byli: 

-  Łukasz Kuliś – Wójt gminy, Władysław Biłas – skarbnik gminy.  

 

Do pkt 1 

 

Otwarcia XXI sesji dokonała i obradom przewodniczyła Stefania Urbańska – 

Przewodnicząca Rady Gminy. Stwierdziła, iż ze względu na ciągle trwający stan 

pandemii w sesji nie uczestniczą sołtysi i mieszkańcy. Przewodnicząca poinformowała 

obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. 

 Powitała radnych, - stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt  1 a) 

  Przewodnicząca zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXI sesji Rady 

Gminy poprzez dodanie w pkt.6 ppkt.6 w brzmieniu: 

„6) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2021 rok.”). 

 

„za” rozszerzeniem porządku obrad XXI sesji głosowało 14 radnych, „przeciw” 

0„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

 

 (Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 2 

do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad XXI sesji z uwzględnieniem 

zgłoszonej zmiany.  

 

Porządek obrad XXI sesji Rady Gminy. 

 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XX sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Banie 

Mazurskie w 2020 roku. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 

na lata 2021-2024. 
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2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet 

sołtysom z terenu gminy Banie Mazurskie, 

4) w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Banie 

Mazurskie na 2022 rok środków stanowiących fundusz sołecki, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy  Społecznej w Baniach Mazurskich, 

6) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 

2021 rok. 

7. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 

instytucji kultury. 

8. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

9. Wolne wnioski i sprawy różne. 

10. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad sesji.                         

 

Do pkt. 3  

 

Do protokołu z obrad XX sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag, „za” przyjęciem 

protokołu głosowało 14 radnych, „przeciw” 0„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

 

Do pkt. 4 

Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył wójt gminy.  

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Do pkt. 5 

Do Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Banie 

Mazurskie w 2020 roku nie zgłoszono uwag „za przyjęciem sprawozdania głosowało     

13 radnych, „przeciw” 0„wstrzymał się od głosu” – 1 radny. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu). 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 6 do protokołu). 

 

Do pkt.6/1 

Przedkładane pod obrady XXI sesji Rady Gminy projekty uchwał analizowane były w 

trakcie wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego 

w dniu 25 marca 2021 roku i zostały zaopiniowane pozytywnie. 

 

Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 

Mazurskie na lata 2021-2024 odczytanego przez przewodniczącą Rady Gminy radni nie 

wnieśli uwag. 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Banie Mazurskie na lata 2021-2024 głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się od głosu 0 radnych ” 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 7 do protokołu). 
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U C H W A Ł A Nr XXI/141/2021r. 

Zał. Nr 8 

Do pkt.6/2 

Do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok 

radni nie wnieśli uwag. 

 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok głosowało 12 

radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu 2 radnych ” 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 9 do protokołu). 

 

U C H W A Ł A Nr XXI/142/2021r. 

Zał. Nr 10 

Do pkt.6/3 

 

Do projektu zmieniającej uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet 

sołtysom z terenu gminy Banie Mazurskie nie zgłoszono uwag. 

„Za” podjęciem zmieniającej uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania 

diet sołtysom z terenu gminy Banie Mazurskie głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się od głosu 0 radnych”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 11 do protokołu). 

 

U C H W A Ł A Nr XXI/143/2021r. 

Zał. Nr 12 

Do pkt. 6/4 

 

Do projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy Banie Mazurskie na 2022 rok środków stanowiących fundusz sołecki nie 

wniesiono uwag.  

„Za” podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” – 2, „wstrzymało się od 

głosu 2 radnych ”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 13 do protokołu)  

 

U C H W A Ł A Nr XXI/144/2021 

Zał. Nr 14 

Do pkt.6/5 

 

Do projektu zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich nie wniesiono uwag.  

„Za” podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od 

głosu 0 radnych ”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 15 do protokołu)  

 

U C H W A Ł A Nr XXI/145/2021 

Zał. Nr 16 
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Do pkt.6/6 

 

Do projektu uchwały sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2021 rok. 

nie wniesiono uwag.  

„Za” podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od 

głosu 0 radnych ”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 17 do protokołu)  

 

U C H W A Ł A Nr XXI/146/2021 

Zał. Nr 18 

Do pkt.7 

 Protokoły Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli instytucji kultury 

odczytała Przewodnicząca Komisji – Beata Sereda. 

(Protokoły stanowią zał. nr 19 i 20 do protokołu).  

 Radny Tomasz Andrzej Kunio – członek Komisji Rewizyjnej wnioskował, aby na 

przyszłość w przypadku przyjmowania protokołów Komisji Rewizyjnej nie odbywało się 

to na godzinę przed jego przedstawieniem na sesji. Protokół powstaje po kontroli i przed 

przedstawieniem na sesji powinien być zaopiniowany i przyjęty przez Komisję 

Rewizyjną. 

 

Do pkt.8 

Interpelacji i zapytań nie złożono. 

 

Do pkt. 9 

Wolne wnioski i sprawy różne. 

1. Radny Tomasz Andrzej Kunio: 

1) czy planowany jest zakup koszy na śmieci i ustawienie ich w szczególności w 

Baniach Mazurskich?, (na odcinku od przystanku przy blokach do Urzędu Gminy 

nie ma  ani jednego śmietnika, za to cała skarpa pod jednym i drugim mostem 

staje się powoli wysypiskiem śmieci, 

2)  w związku z zakończoną inwestycją wodno-kanalizacyjną przy ulicy Leśnej w 

Baniach Mazurskich ile gospodarstw domowych zostało podłączonych, czy ta 

inwestycja jest już rozliczona?, 

3) w przedstawionej informacji z pracy w okresie międzysesyjnym była mowa o 

rozstrzygnięciu zapytania ofertowego odnośnie strategii, z uwagi na to, że nie ma 

informacji na BIP-ie ani na stronie, – jaka to za firma zgodziła się sporządzić taki 

dokument za 4.500 zł.? Orientowałem się w tej sprawie, stworzenie tego typu 

dokumentu dobrej jakości kosztuje trochę więcej. 

2.  Stefania Urbańska – Przewodnicząca Rady Gminy:  

1) nie dawno na Facebooku obejrzałam film dotyczący Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Baniach Mazurskich, jak funkcjonuje, jak jest wyposażona. Jest to wizytówka 

naszej gminy,  szkoda tylko, że w tym filmie nie zauważono radnych, gminy i jej 

wkładu w funkcjonowanie OSP. To nie jest tak, jak wynika z filmu, że sami 

sponsorzy utrzymują straż, czy też przyczynili się do wyposażenia tej jednostki. 
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To my mamy na to wpływ, jakie pieniądze płyną do tej jednostki. Czy pan Wójt 

mógłby się do tego odnieść, jakie koszty ponosi gmina na utrzymanie straży 

pożarnych?. 

2)  czy jest możliwość wybudowania oświetlenia ulicznego przy ul Szkolnej w 

Baniach Mazurskich?, 

3) istnieje potrzeba uzupełnienia ubytków na ul. Kolejowej w Baniach 

Mazurskich, 

4) jakie są uwarunkowania prawne lub techniczne możliwości, jeśli chodzi o 

wydanie zezwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków? 

3. Radny Artur Ireneusz Ozimek – wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich z 

wnioskiem o położenie 150 m. chodnika na ul. Konopnickiej w Baniach 

Mazurskich od strony Węgorzewa. 

4. Radny Dariusz Czygier – czy w związku z mającym się odbyć spisem 

powszechnym, do którego zobowiązani są wszyscy mieszkańcy do osób starszych 

dotrze rachmistrz spisowy?  

5. Radna Urbańska Stefania – czy prawdą jest, że do Urzędu Gminy ma być kupiony 

nowy samochód osobowy? 

6. Radna Beata Sereda – czy nadal funkcjonuje Spółdzielnia Socjalna? 

7. Radny Tomasz Andrzej Kunio:  

1) czy wyjaśniła się kwestia dowożenia dzieci, czy rozpisano już nowy przetarg? 

2) gmina zatrudnia osoby odpowiedzialne za utrzymanie czystości i porządku na 

ulicach, czy te osoby wykonują jeszcze jakieś inne obowiązki?, teraz po zimie 

pojawiły się większe potrzeby w zakresie wykonania tych prac. 

Do pkt. 10 

Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś: 

1) wniosek w sprawie śmietników był już wcześniej składany, radny Mariusz Drozd 

wnioskował o ustawienie śmietników przy blokach. Jeżeli będzie taka potrzeba 

kilka koszy zostanie postawionych, 

2) inwestycja wodno-kanalizacyjna została zakończona, mamy dokumenty 

uprawniające mieszkańców do wykonania przyłączy we własnym zakresie 

zgodnie z ustawą z1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 

Rozdział 3 „Obowiązki właścicieli nieruchomości”. Mam nadzieję, że już 

niebawem mieszkańcy sami będą składać wnioski o wyrażenie zgody na 

przyłączenie do wodociągu i kanalizacji lub zrobimy to trybem administracyjnym. 

Na tą chwilę żaden mieszkaniec nie korzysta z tej sieci, 

3) zapytanie ofertowe na wykonanie strategii rozwoju gminy na lata 2021-2030 

zostało rozstrzygnięte, do zapytania przystąpiło 17 firm, oferta 1 firmy nie 

podlegała ocenie, najtańsza i wybrana oferta Firmy GEOINWESTYCJA z 

Wrocławia za 4.305 zł. brutto, najdroższa była oferta za kwotę 54.120zł. 

ogłoszenia o wyborze najkorzystniejszej oferty oraz specyfikacja są dostępne w 

BIP oraz na platformie elektronicznej, 

4) odnośnie filmu o OSP – zamierzałem sam ten temat poruszyć faktycznie film jest 

laurką dla naszych strażaków ochotników oraz dla gminy, mam przygotowane 

zestawienie wydatków na OSP za lata 2015 – 2020 – w sumie na wszystkie straże  
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z budżetu wydatkowano 1mln.257 tys. zł na OSP w Baniach Mazurskich 858 tys. 

zł. z wkładem własnym do zakupu nowego wozu strażackiego, ogółem łącznie z 

pozyskanymi środkami z zewnątrz te kwoty są znacznie wyższe. Taki wygląd 

straży jest spowodowany tym, że Rada Gminy, jako organ uchwałodawczy, Wójt, 

jako organ wykonawczy wykonali kawał dobrej roboty, przeznaczono mnóstwo 

środków, bo wszyscy jesteśmy zgodni, że na bezpieczeństwie oszczędzać nie 

można. Warunki lokalowe i wyposażenie OSP w Baniach Mazurskich jest na 

wysokim poziomie. Warto zaznaczyć, że w 2018r.i 2019r. na jednostkę OSP w 

Baniach Mazurskich wydatkowano więcej środków niż w latach 2015, 2016 na 

wszystkie straże na terenie gminy – to też obrazuje, jaki nacisk kładziemy na to 

żeby ta jednostka była wyposażona i funkcjonowała właściwie. Kilkakrotnie w 

tym roku skierowałem pismo do przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Baniach Mazurskich w celu zawarcia umowy użyczenia, gdzie chcieliśmy ponosić 

wszystkie koszty eksploatacyjne, niestety przedstawiciele jednostki nie byli 

zainteresowani zawarciem takiej umowy, bo jeżeli się wydatkuje środki to trzeba 

mieć podstawę. Kilka dni temu jeden z przedstawicieli zjawił się w Urzędzie z 

ustnym wnioskiem o przekazanie kserokopii projektu umowy, projekt został 

przekazany, do nas trafiła informacja, że umowa jest nie korzystna dla jednostki, 

bo tam był zapis, że użyczający pozostawia do dyspozycji również pomieszczenie 

świetlicowe oczywiście z pełną możliwością dostępu dla strażaków ochotników, 

5) oświetlenie przy ul. Szkolnej - w grudniu 2020 roku złożyliśmy jeden z wniosków 

na wykonanie tego zadania, czekamy na informację, 

6) kwestia przydomowych oczyszczalni ścieków – jest to dobry czas i dobre miejsce, 

aby nad tym problemem się zastanowić, wyjaśnimy kwestie prawne dotyczące 

tego zagadnienia o wynikach powiadomię państwa radnych. Priorytetowym 

zadaniem jest doprowadzenie wody do mieszkańców, odnośnie kanalizacji trzeba 

zdecydować, czy budować sieć, czy iść w „przydomówki”, 

7) nawierzchnia ul. Kolejowej – naprawy wymaga również ul. Warmińska – ta 

kwestia była już przez nas rozważana, to są wnioski, nad którymi pracujemy, 

8) pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie chodnika zostanie przesłane, 

9) kwestia spisu powszechnego – szczegółowe informacje przekaże koordynator 

gminnego biura spisowego, 

10) samochód osobowy do Urzędu Gminy – informacja prawdopodobnie związana 

jest z zakupem samochodu do dowożenia osób niepełnosprawnych, na chwilę 

obecną nie planuję zakupu nowego samochodu osobowego do Urzędu Gminy z 

prostego powodu, bo mamy inne bardziej niezbędne wydatki, 

11) spółdzielnia socjalna z tego, co mi wiadomo nadal funkcjonuje, wiem, że jakieś 

prace wykonywane są w Gołdapi, to jest oddzielny byt prawny, 

12) czy pracownicy odpowiedzialni za utrzymanie porządku w gminie mają 

dodatkowe zadania – to życie weryfikuje konkretne działania, część czasu 

poświęcamy na dowóz dzieci, część na wykonanie decyzji nakazowych np. na 

wycinkę drzew, mamy też do wykonania segregację śmieci przy cmentarzach są 

dwie frakcje: zielona „bio” i wszystko poza „bio” często nie zawsze właściwe 

śmieci znajdują się we właściwych kontenerach.  Ogólnie te czynności, które 

wykonują pracownicy nie wykraczają poza ich zakres czynności, 

13) kwestia dowożenia – procedura przetargowa jest w opracowaniu zgodnie z 

przepisami nowej ustawy Prawo zamówień publicznych. Dzieci są dowożone, 

żadnych problemów z tym nie ma, były w tej sprawie pisma od przedstawicieli 

Rady Rodziców, na które udzielono wyczerpujących odpowiedzi. 
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W związku z udzieleniem odpowiedzi na wszystkie zgłoszone wnioski i sprawy 

różne Wójt Gminy poinformował, że jeden z radnych powiatowych z naszego terenu 

skonstruował dziwną wypowiedź w terenie, te głosy do mnie docierają, ludzie zadają 

mi pytania, ja bym do tego się nie odnosił, ale jak jest poruszony temat, że gmina i 

wójt nie robią czegoś, wójt nie podejmuje działań żeby powiększyć możliwości dla 

inwestorów, dla przedsiębiorców, zwiększyć możliwości działania przedsiębiorcom w 

naszej gminie wymaga to odniesienia się, bo to jest oczywiście nieprawda.  

Rada Gminy m.in. z mojej inicjatywy podejmowała uchwały o pomocy de minimis, w 

ostatnim czasie również z tzw. „tarczy covidowej”. Jeżeli słyszę, że gmina nic nie robi 

a pewna osoba jakby miała możliwość, to by utworzyła specjalna strefę ekonomiczną, 

ściągnęłaby przedsiębiorców – mam nadzieję, że pan radny tego słucha, – bo jasno 

chcę powiedzieć, że Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna funkcjonować będzie do 

2026 roku, czyli żadne wnioski o jej rozszerzenie już nie są składane. Od 2018 roku 

obowiązuje ustawa o wspieraniu nowych inwestycji, teraz Polska jest jedną wielką 

strefą ekonomiczną, z tej ustawy wynika program Polska Strefa Inwestycji – prośba do 

pana radnego, aby nie konstruować nieprawdziwych informacji w terenie. 

Radny Tomasz Andrzej Kunio – wracając do tematu straży- pan Wójt mówi, że 

skierował projekt nowej umowy użyczenia odnośnie funkcjonowania straży, – na 

jakiej podstawie straż do tej pory korzystała z tej remizy, czy Pan ma ten dokument, 

czy Pan go nie ma?, nie rozumiem, że raptem trzeba go podpisać, to jest nie jasne z 

tego, co ja się orientuję, to taki dokument jest podpisany 31 grudnia 2007 roku i w nim 

jest jasno określone jak i na jakich zasadach ma funkcjonować straż, co należy do 

obowiązków gminy, co do obowiązków straży, w jakim trybie ta umowa w takim ma 

być rozwiązana, a została ona sporządzona w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, z 

których 2 trafiły do gminy. Gdyby Pan miał taką umowę to by Pan wiedział, że aby 

podpisać jedną, to najpierw trzeba rozwiązać drugą, a podstawą do rozwiązania tej 

obowiązującej umowy jest niewywiązywanie się z umowy przynajmniej przez jedną 

ze stron. Na chwilę obecną z tego, co widzę z całym szacunkiem, co do pieniędzy 

przekazywanych przez gminę dla straży, tych pieniędzy nie jest mało, – ale to jest nasz 

obowiązek ustawowy żeby utrzymywać te straże i my tu żadnej łaski nie robimy, że te 

pieniądze przekażemy. 

Urbańska Stefania – Przewodnicząca Rady Gminy, – że jest to obowiązek  

wiemy, tylko trzeba zauważyć, jak duże pieniądze są przekazywane jednostce i tylko o 

to mi chodziło. 

Łukasz Kuliś – Wójt Gminy – bardzo się cieszę, że Pan się orientuje w 

sprawach OSP Banie Mazurskie, powiedział Pan, że jest umowa zawarta i jakie są 

skutki rozwiązujące umowę użyczenia, dzierżawy czy najmu. Zapisy w umowie są 

sformułowane na podstawie przepisów Kodeksu cywilnego i to z niego wynika jak 

taką umowę użyczenia można rozwiązać. Jeżeli my wychodzimy z inicjatywą, aby to 

wszystko unormować, doprowadzić do właściwego stanu, aby ta jednostka się 

rozwijała – jest zero odzewu z tamtej strony, a to jest budynek gminny, Kodeks 

cywilny określa, co należy zrobić w takiej sytuacji. Nie do końca jest też tak jak 

wynika to z dokumentu, bo Rada Gminy określiła zasady dysponowania miejscami 

użyteczności publicznej i kto wskazuje ceny wynajmu, to nie może być tak, że ktoś w 

2007 roku podpisał umowę, jeżeli będzie taka konieczność to podejmiemy dalsze 

kroki w oparciu o Kodeks cywilny i doprowadzimy do właściwego stanu prawnego. 
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-  jednym z protokołów kontroli Pan radny sformułował taką wypowiedź, aby to gmina 

i wójt zaangażował się w organizację dożynek, odpowiem, że gdyby gmina się nie 

zaangażowała, to takich dożynek by nie było.  

- po jednej z dzisiejszej komisji słyszałem, w jaki sposób Pan skierował swoje 

wątpliwości do Pani przewodniczącej Beaty, nie chciałbym powiedzieć, że to było 

bardzo niegrzeczne, ale na pewno bardzo, bardzo niestosowne. 

Pani Żaneta Przyborowska – koordynator biura spisowego udzieliła 

odpowiedzi na pytanie radnego Dariusza Czygiera oraz przedstawiła najważniejsze 

informacje związane z Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań.  

− Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 rozpocznie się na terenie 

całej Polski od 1 kwietnia 2021 r., będzie trwał do 30 czerwca br. Udział w spisie 

jest obowiązkowy, 

− Rozpocznie się samo spisem przez Internet i udostępnioną do tego celu przez GUS 

aplikacją, 

− W Urzędzie gminy będzie możliwość skorzystania z laptopa i udostępnionego na 

ten cel pomieszczenia, w którym będzie można dokonać samo spisu przy tym 

również uzyskać pomoc w jego wypełnieniu, 

− Będzie również możliwość dokonania spisu przez rachmistrza spisowego, w tym 

celu mamy wyłonionych 2 rachmistrzów terenowych i 2 rezerwowych. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do Rady wpłynęły petycje, które 

zostały przekazane do rozpatrzenia dla Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Przewodnicząca odczytała pismo Posła na Sejm RP Jacka Protasa o podjęcie uchwały 

wzywającej Rząd RP i Premiera Mateusza Morawieckiego do sprawiedliwego, 

konstruktywnego i prorozwojowego traktowania Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. Przewodnicząca zwróciła się do radnych o przekazywanie swoich sugestii, 

co do tego apelu w celu podjęcia dalszych działań. 

(Pismo stanowi zał. nr 21 do protokołu).  

 

Do pkt. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy dokonała 

zamknięcia obrad XXI sesji Rady Gminy.  

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ - XXI sesja Rady Gminy. 

 

Na tym protokół i obrady zakończono.                               Do protokołu nie wnoszę uwag 

 

Protokół sporządziła                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

     

       Irena Łobacz                                                   Stefania Urbańska                           

 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/

